
European science international conference: 

MODERN EDUCATIONAL SYSTEM AND INNOVATIVE TEACHING SOLUTIONS

113 
 

ZAMONAVIY LED LAMPALARINING XUSUSIYATLARI. 

 

Bazarbaev Botir Jouldasovich 

Muhammad al-Xorazmiy nomida Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 

“Maxsus yoritish texnologiyalari” kafedrasi dotsenti 

Jomurodova Yulduz Ubaydullo qizi
 

Muhammad al-Xorazmiy nomida Toshkent axborot 

texnologiyalari universiteti 2-kurs magistranti 

 

Annotatsiya.Ushbu maqolada zamonaviy LED lampalarining asosiy xususiyatlari va 

afzalliklari tahlil etiladi. LED lampalar energiya samaradorligi, uzoq muddatli ishlash 

muddati, ekologik jihatdan xavfsizligi va turli xil dizayn imkoniyatlari bilan ajralib 

turadi. Tadqiqotda LED lampalarning ishlash prinsipi, yoritish sifatlari, energiya 

iste'moli va ularning an'anaviy lampalarga nisbatan afzalliklari ko„rib chiqiladi. Ushbu 

maqola zamonaviy yoritish tizimlarida LED lampalarining rolini va ularning kelajakdagi 

rivojlanish imkoniyatlarini ko„rsatadi. 

Kalit so‘zlar. LED lampalar, energiya samaradorligi, yoritish texnologiyalari, 

ekologik xavfsizlik, yoritish sifatlari. 

 

Kirish (Introduction). 

Zamonaviy yoritish texnologiyalari ichida LED (Light Emitting Diode) lampalar 

o‘zining yuqori samaradorligi va uzoq umr ko‘rish muddati bilan ajralib turadi. LED 

texnologiyalari 1960-yillardan beri rivojlanayotgan bo‘lib, hozirgi kunda ular yoritish 

tizimlarida keng qo‘llanilmoqda. An'anaviy lampalar bilan solishtirganda, LED lampalar 

ko‘plab afzalliklarga ega, shuningdek, energiya tejamkorligi va ekologik jihatdan 

xavfsizligi bilan ahamiyatlidir. Ushbu maqolada LED lampalarining asosiy xususiyatlari, 

ulardan foydalanish sohalari, afzalliklari va kamchiliklari ko‘rib chiqiladi. 

Metodologiya (Methods). 

Ushbu tadqiqotda LED lampalarining xususiyatlarini o‘rganish uchun ilmiy maqolalar, 

tadqiqotlar, ishlab chiqaruvchilar tomonidan taqdim etilgan materiallar va amaliy 

tajribalar asosida ma'lumotlar to‘plandi. Tadqiqotda LED lampalarning energiya 

iste'moli, yoritish sifatlari va ishlash muddatlari ko‘plab manbalardan, jumladan, sanoat 

standartlari va tadqiqot ishlaridan olingan statistik ma'lumotlar asosida tahlil qilindi. 

Bundan tashqari, amaliy tajribalar va iste'molchi fikrlari ham o‘rganildi. 

Natijalar (Results) 

Energiya samaradorligi 

LED lampalar energiya samaradorligi jihatidan an'anaviy lampalarga qaraganda 

sezilarli darajada yuqori. Masalan, LED lampalar 80-90% gacha energiyani tejaydi. Bir 

watt energiya sarfi bilan LED lampalar 100-130 lumen yoritish quvvatini taqdim etadi. 

Bu esa ularni iqtisodiy jihatdan foydali qiladi, chunki ulardan foydalanish natijasida 

energiya xarajatlari kamayadi. 
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1-Jadval. Lampalarning xususiyatlari 

Lampalar turi Energiya sarfi (Watt) Yoritish (Lumen) 

Incandescent 60 800 

Kompakt flüoresan 13-15 800 

LED 8-10 800 

 

Uzoq muddatli ishlash muddati. 

LED lampalarning ishlash muddati 15,000 dan 50,000 soatgacha davom etishi 

mumkin. Bu an'anaviy lampalarning, masalan, incandescent lampalarining (1000 soat) va 

kompakt flüoresan lampalarning (10,000 soat) umridan ancha ko‘proqdir. Uzoq muddatli 

ishlash muddati, o'z navbatida, almashtirish xarajatlarini kamaytiradi va foydalanuvchilar 

uchun qulaylik yaratadi. 

Ekologik xavfsizlik. 

LED lampalar ekologik jihatdan xavfsiz hisoblanadi, chunki ular simob yoki boshqa 

zararli moddalarni o‘z ichiga olmaydi. Ular ishlatilganda va utilizatsiya qilinayotganda 

atrof-muhitga zarar yetkazmaydi. Ushbu xususiyatlar LED lampalarni yashil 

texnologiyalar doirasida keng qo'llanilishiga imkon beradi. Shuningdek, LED lampalar 

ko'proq qayta ishlanadigan materiallardan tayyorlanadi, bu esa ularning ekologik ta'sirini 

yanada kamaytiradi. 

Yoritish sifatlari. 

LED lampalar yuqori yoritish sifatini taqdim etadi. Ular rangning aniqligi (Color 

Rendering Index, CRI) jihatidan juda yaxshi natijalarga ega, bu esa ularni suratga olish 

va dizayn sohalarida talabga javob beradigan yoritish manbai qiladi. 

LED lampalar rang harorati (CCT) masalalarida ham turli variantlarga ega, bu esa 

ularning estetik jihatdan ko‘plab ilovalar uchun mos kelishini ta'minlaydi. 

 Dizayn imkoniyatlari 

LED lampalarning dizayn jihatidan keng ko‘lamli imkoniyatlari mavjud. Ular turli 

shakl va ranglarda ishlab chiqarilishi mumkin, bu esa ularni turli muhitlarda va interyer 

dizaynida qo‘llash imkonini beradi. Misol uchun, LED tasmalari, lampalar, proyektorlar 

va boshqa turdagi yoritish yechimlari yaratilmoqda. Bularning barchasi LED 

lampalarining keng qo'llanilishiga olib keladi. 

 Muhokama (Discussion). 

Zamonaviy LED lampalar energiya tejamkorligi, uzoq muddatli ishlash va ekologik 

xavfsizlik kabi xususiyatlari bilan iqtisodiy va ekologik jihatdan foydali yechim sifatida 

ko‘rib chiqilishi kerak. Biroq, LED lampalarning dastlabki xarajatlari an'anaviy 

lampalarga nisbatan yuqoriroq bo'lishi mumkin. Biroq, energiya tejamkorligi va uzoq 

muddatli foydalanish bu xarajatlarni tezda o‘zini oqlaydi. LED texnologiyalari o'zgarib 

borayotgan vaqtda, rivojlanayotgan bozorlar va innovatsiyalar natijasida LED 

lampalarining narxlari va sifatlari yaxshilanmoqda. 

Kelajakdagi rivojlanish. 
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Kelajakda LED lampalarining rivojlanishi quyidagi yo‘nalishlarda davom etishi 

kutilmoqda: 

• Innovatsion Texnologiyalar: LED lampalarining energiya samaradorligini yanada 

oshirish uchun yangi texnologiyalar, masalan, nano-materiallar va avtomatlashtirilgan 

yoritish tizimlari qo‘llanilishi mumkin. 

• Sof Elektronika: LED lampalaridagi mikroprosessorlar va sensorlar yordamida 

avtomatik yoritish tizimlari yaratilishi mumkin, bu esa energiya sarfini yanada 

kamaytiradi. 

• Estetik Dizayn: Yoritish dizaynida yangi yechimlar va stilistik imkoniyatlar paydo 

bo‘ladi, bu esa LED lampalarning estetik jihatdan jozibadorligini oshiradi. 

Xulosa. 

Zamonaviy LED lampalar yoritish texnologiyalarida yangi standartlarni belgilaydi. 

Ular energiya tejash, uzoq muddatli ishlash va ekologik xavfsizlik kabi muhim 

afzalliklarga ega. Kelajakda LED texnologiyalari yanada rivojlanishi va kengayishi 

kutilmoqda, bu esa ularni zamonaviy yoritish tizimlarida muhim rol o‘ynovchi element 

sifatida mustahkamlaydi. LED lampalarning o‘sib borayotgan qiziqishi, ularning dizayni 

va samaradorligini yanada oshirishga olib keladi, bu esa foydalanish imkoniyatlarini 

kengaytiradi. 
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